
 

課程教學設計 

單元名稱 健康與體育 (康軒版 )第四單元  球技對決  第一課  羽球共舞  

領域類別 健康與體育 教學者 陳建銘 

適用年級 五 教學時間 40分 

教學目標 

1.了解並表現羽球正手、反手握拍的動作要領。 

2.了解並表現羽球正手、反手擊球的動作要領。 

3.認識羽球構造。 

4.了解並表現執羽球的動作要領。 

5.了解並表現羽球正手、反手發球的動作要領。 

評量方式 實作、口頭分享與討論 

教學活動 時間 教學資源 

 

活動 1.每位孩子發一支羽球拍，進行羽球拍握拍方式練習。 

 

 

活動 2.持羽球拍熱身，伸展動一動。 

 

 

 

活動 3.慢飛氣球，互擊氣球。 

 

 

 

活動 4.老師帶領孩子認識羽球構造與執羽球方法。 

 

 

活動 5.老師示範正手發球與反手發球的要領。 

 

 

 

活動 6.回饋與反思-請孩子口頭分享與討論，這節課在練習時遇到的 

      困難或收穫的地方。 

 

5分鐘 

 

 

5分鐘 

 

 

 

15分鐘 

 

 

5分鐘 

 

 

5分鐘 

 

 

 

5分鐘 

 

 

 

 

 

羽球拍、羽球、

氣球、哨子、 

三角錐 


